6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.01.2023 г.                                    № 08
	О внесении изменений в постановление Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 29.12.2022 № 199

В соответствии с постановлением Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   № 49 от 12.12.2013 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ» и Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от 29.12.2022 № 199 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство на территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2023-2025 годы» следующие изменения:
1.1. В строке 5 графы 2 раздела 1 Паспорта Программы слова «Общий объем финансирования составляет – 6 899 701,86 руб., в том числе: 2023 год – 3 612 812,75 руб., в т.ч. средства местного бюджета – 2 112 812,75 руб., средства областного бюджета – 1 500 000,00 руб., 2024 год – 1 783 366,28 руб. в т. ч. средства местного бюджета –  1 783 366,28 руб., 2025 год – 1 503 522,83 руб. в т. ч. средства местного бюджета –  1 503 522,83 руб.»  заменить словами «Общий объем финансирования составляет – 7 525 119,05 руб., в том числе: 2023 год – 3 922 148,75 руб., в т.ч. средства местного бюджета – 2 112812,75 руб., средства областного бюджета – 1 809336,00 руб., 2024 год – 1 941 416,28 руб. в т. ч. средства местного бюджета –  1 783 366,28 руб., средства областного бюджета – 158 050,00 руб., 2025 год – 1 661 554,02 руб. в т. ч. средства местного бюджета –  1 503 504,02 руб., средства областного бюджета – 158 050,00 руб.».
1.2. Раздел 2 Паспорта Программы дополнить строками следующего содержания:

	14.
	Ремонт одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа
	0
	1
	1
	1

	15.
	Капитальный ремонт шахтных колодцев (штук)
	0
	2
	0
	0

           1.3. В строке 3 графы 2 раздела 3 Паспорта Программы число «6899683,05» заменить числом «7 525 119,05»;

1.4. В строке 3 графы 3 раздела 3 Паспорта Программы число «3612812,75» заменить числом «3 922 148,75»;

1.5. В строке 3 графы 4 раздела 3 Паспорта Программы число «1783366,28» заменить числом «1 941 416,28»;

1.6. В строке 3 графы 5 раздела 3 Паспорта Программы число «1503504,02» заменить числом «1 661 554,02»;

1.7. В строке 5 графы 2 раздела 3 Паспорта Программы число «0» заменить числом «2 125 436,00»;
           1.8. В строке 5 графы 3 раздела 3 Паспорта Программы число «0» заменить числом «1 809 336,00»;

1.9. В строке 5 графы 4 раздела 3 Паспорта Программы число «0» заменить числом «158 050,00»;
           1.10. В строке 5 графы 5 раздела 3 Паспорта Программы число «0» заменить числом «158 050,00»;

1.11. В строке 6 графы 2 раздела 3 Паспорта Программы число «689683,05» заменить числом «5 399 683,05»;
           1.12. В строке 6 графы 3 раздела 3 Паспорта Программы число «3612812,75» заменить числом «2 112 812,75»;
1.13. Приложение  1 Программы дополнить строками следующего содержания:

	14.
	Ремонт одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа (штук)
	Фактическое значение по итогам года

	15.
	Капитальный ремонт шахтных колодцев (штук)
	Фактическое значение по итогам года

1.14. Раздел 1 Паспорта комплекса процессных мероприятий «Поддержка жилищного хозяйства» Приложения  2 Программы дополнить строкой следующего содержания:

	Ремонт одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, шт.
	0
	1
	1
	1

1.15. Раздел 2 Паспорта комплекса процессных мероприятий «Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» Приложения  2 Программы дополнить строками следующего содержания:

	Капитальный ремонт водопровода, расположенного по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, д. Ольхово, ул.Центральная и ул.Молодежная, м
	0
	100
	0
	0

	Капитальный ремонт водопровода, расположенного по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, д. Петрово, ул.Зеленая и ул.Центральная, м
	0
	100
	0
	0

	Капитальный ремонт водопровода, расположенного по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул.Школьная, м
	0
	100
	0
	0

	Капитальный ремонт шахтного колодца в д.Замощье по ул. Центральной Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, шт.
	0
	1
	0
	0

	 Капитальный ремонт шахтного колодца в д.Свищево по ул. Железнодорожной Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, шт.
	0
	1
	0
	0

1.16. Приложение 3 Программы после строки 1.3 дополнить строкой следующего содержания:

	1.4
	Ремонт одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, шт.
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства

областного

бюджета

	474150,00
	158050,00
	158050,00
	158050,00

1.17. В итоговой строке комплекса процессных  мероприятий «Поддержка жилищного хозяйства»  приложения  № 3 Программы число «685 000,00» заменить числом «1 159 150,00»;
1.18. В итоговой строке комплекса процессных  мероприятий «Поддержка жилищного хозяйства»  приложения  № 3 Программы число «330 000,00» заменить числом «488 050,00»;
1.19. В итоговой строке комплекса процессных  мероприятий «Поддержка жилищного хозяйства»  приложения  № 3 Программы число «175 000,00» заменить числом «333 050,00»;
1.20. В итоговой строке комплекса процессных  мероприятий «Поддержка жилищного хозяйства»  приложения  № 3 Программы число «180 000,00» заменить числом «338 050,00»;
          1.21. В  строке   2.2.   графы  5 и 6  приложения  № 3 Программы число «1650 000,00» заменить числом «126 086,00»;
          1.22. Приложение 3 Программы дополнить строками следующего содержания:

	2.4
	Капитальный ремонт водопровода, расположенного по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, д. Ольхово, ул.Центральная и ул.Молодежная
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства

местного

бюджета
	5 130,00
	5 130,00
	0,00
	0,00

	Средства

областного

бюджета
	504 100,00
	504 100,00
	0,00
	0,00

	2.5

	Капитальный ремонт водопровода, расположенного по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, д. Петрово, ул.Зеленая и ул.Центральная
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства

местного

бюджета
	5020,00
	5020,00
	0,00
	0,00

	Средства

областного

бюджета
	496 400,00
	496 400,00
	0,00
	0,00

	2.6
	Капитальный ремонт водопровода, расположенного по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул.Школьная
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства

местного

бюджета
	5 050,00
	5050,00
	0,00
	0,00

	Средства

областного

бюджета
	499 500,00
	499 500,00
	0,00
	0,00

	2.7
	Капитальный ремонт шахтного колодца в д.Замощье по ул. Центральной Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, шт.
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства

местного

бюджета
	7 231,43
	7 231,43
	0,00
	0,00

	Средства

областного

бюджета
	42 286,00
	42 286,00
	0,00
	0,00

	2.8
	Капитальный ремонт шахтного колодца в д.Свищево по ул. Железнодорожной Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, шт.
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства

местного

бюджета
	1482,57
	1482,57
	0,00
	0,00

	Средства

областного

бюджета
	109 000,00
	109 000,00
	0,00
	0,00

1.23. В итоговой строке комплекса процессных  мероприятий «Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»  приложения  № 3 Программы число «1910683,05» заменить числом «2 061 969,05»;
1.24. В итоговой строке комплекса процессных  мероприятий «Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»  приложения  № 3 Программы число «1770812,75» заменить числом «1 922 098,75»;
          1.25. В  строках «Всего по муниципальной программе, в том числе:»  м «Бюджет Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» приложения   № 3  Программы  число «6899683,05» заменить числом «7 525 119,05»;

1.26. В  строках «Всего по муниципальной программе, в том числе:»  м «Бюджет Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» приложения   № 3  Программы  число «3612812,75» заменить числом «3 922 148,75»;

1.27. В  строках «Всего по муниципальной программе, в том числе:»  м «Бюджет Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» приложения   № 3  Программы  число «1783366,28» заменить числом «1 941 416,28»;

1.28. В  строках «Всего по муниципальной программе, в том числе:»  м «Бюджет Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» приложения   № 3  Программы  число «1503504,02» заменить числом «1 661 554,02».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	                                        А.С. Волков